
1

                                                           Uchwała Nr 3.e./64/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 6 kwietnia 2023 r.

w sprawie opinii o  przedłożonym przez Wójta Gminy Wiśniew sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Wiśniew za 2022 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5, art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm. ) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie,  w osobach   nw. członków Kolegium RIO:

- Przewodnicząca Składu        - Jolanta Tomaszek
- Członkowie Składu              -  Anna Olędzka
                                                -  Kamil Krauschar

uchwala, co następuje:

o p i n i u j e   pozytywnie  sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wiśniew za 2022 rok 
przedłożone przez Wójta Gminy Wiśniew. 

UZASADNIENIE

W dniu 30 marca 2023 r. przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, 
zarządzenie Nr 30/2023 Wójta Gminy Wiśniew  z dnia  24 marca 2023 r. w sprawie przedłożenia 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Wiśniew oraz sprawozdania z wykonania planu 
finansowego instytucji kultury za 2022 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy  
ww. dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy podlegające zaopiniowaniu przez RIO 
opracowano w formie  opisowo – tabelarycznej przedstawiające wykonanie budżetu  w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej w układzie odpowiadającym uchwalonemu przez Radę 
Gminy budżetowi na 2022 rok. 

Zamieszczone w opiniowanym sprawozdaniu dane wskazują, że budżet Gminy w 2022 
roku wykonano:
- w zakresie dochodów  w kwocie  34.777.617,40 zł. na planowane 35.316.783,96 zł tj. w 98,47 % 
planu; dochody majątkowe osiągnięto w wysokości 584.945,60 zł na planowane 643.279,85 zł 
tj. w 90,93% planu; 
- dochody podatkowe wykonano w kwocie 10 417 379,47 zł , w stosunku do roku ubiegłego dochody 
podatkowe wzrosły o 30 %.
- skutki obniżenia przez Radę Gminy Wiśniew górnych stawek podatkowych wyniosły 746 689,96 zł 
co stanowi 7,17 % wykonanych dochodów podatkowych gminy, skutki udzielonych ulg i zwolnień 
podatkowych wyniosły 14 872,81 zł co stanowi 0,14 % uzyskanych dochodów podatkowych,
- w zakresie wydatków ogółem w kwocie 39.396.812,58 zł na planowane 41.814.866,23 zł 
tj. w 94,22 planu. Wydatki majątkowe zrealizowano w 95,94%; plan 9.938.429,00 zł, wykonanie 
9.535.131,62 zł. Wydatki te stanowią 24,20% wydatków ogółem zrealizowanych przez Gminę 
Wiśniew w 2022 roku. Realizacja  dotacji i wydatków na zadanie zlecone wyniosła 99,79%, 
plan – 6.921.411,33 zł, wykonanie 6.906.953,62 zł.
              Relacja wielkości rocznego wykonania wydatków bieżących w kwocie 29.861.680,96 zł 
do osiągniętych dochodów bieżących budżetu w kwocie 34.192.671,80 zł, świadczy o zachowaniu 
zasady wynikającej z art.242 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2022 roku, poz.1668 ze zm.). 



2

Z porównania wielkości osiągniętych dochodów  i zrealizowanych wydatków wynika, 
że budżet Gminy Wiśniew zamknął się ujemnym wynikiem finansowym – deficytem w wysokości 
4.619.195,18 zł przy planowanym deficycie w wysokości 6.498.082,27 zł.  
              Zrealizowane w 2022 roku  przychody zgodnie z załącznikiem Nr 4 wyniosły łącznie 
14.495.738,75 zł na planowane 7.398.082,27 zł i pochodziły z zaciągniętych pożyczek w kwocie 
3.599.143,00, z  wolnych środków w wysokości 3.739.017,64 zł oraz  z niewykorzystanych środków 
pieniężnych zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 7.157.578,11 zł.  
W 2022 roku zrealizowano rozchody w kwocie 900.000,00 zł  z tytułu spłaty kredytu 
długoterminowego. 
               Z przedłożonego sprawozdania  z wykonania budżetu gminy za 2022 rok jak i sprawozdania 
Rb-28S (o wydatkach) za 2022 wynika, że na dzień 31.12.2022 roku nie wystąpiły zobowiązania 
wymagalne, nie stwierdzono także przekroczenia wykonania planowanych wydatków. Wystąpiły 
zobowiązania  niewymagalne  obciążające budżet 2023 roku na łączną kwotę 1.368.247,87 zł, do 
czego odniesiono się na stronie 19 sprawozdania z wykonania budżetu gminy. 
Analizując przedłożone sprawozdanie Skład Orzekający stwierdził, że na rzecz Izby Rolniczej Gmina 
przekazała 11 613,00  zł, uzyskane wpływy z tytułu podatku rolnego pobranego na obszarze Gminy 
Wiśniew w 2022 roku wyniosły 583 171,50 zł. Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183), cyt. „Dochody izb pochodzą z odpisu w 
wysokości 2 % od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego pobieranego na obszarze działania 
izby”. W związku z powyższym opis winien wynieść 11 663,43 zł.

Stan zadłużenia Gminy Wiśniew na dzień 31.12.2022 roku wynosił 6.499.143,00 zł 
i stanowi 18,69 % wykonanych dochodów 2022 roku. Stan zadłużenia na dzień 31 grudnia 2021 roku 
wynosił  3.800.000,00 zł.

Należności wymagalne budżetu Gminy na dzień 31.12.2022 roku wg sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy wynoszą 553 885,87 zł i stanowią 1,59 % wykonanych dochodów 2022 
roku. Na dzień 31 grudnia 2021 r. stan zaległości wynosił 530 902,00 zł

 Realizacja budżetu w 2022 roku pozwoliła na zachowanie relacji wynikającej z art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w roku budżetowym i w latach 
następnych.

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu rocznym 
przedstawiono wydatki przeznaczone na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
unijnych oraz stopień zawansowania programów wieloletnich.

Zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
przedstawiono informację o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów wymienionych w ust. 2 – 2c tego art. ww. 
ustawy. Plan dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił 1 070 000,00 zł. Osiągnięte dochody wyniosły 947 949,57 zł, 
natomiast koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosły 
980 700,16 zł.

W sprawozdaniu opisano również dotacje celowe i podmiotowe przekazane z budżetu dla 
podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych. 

Po dokonanej analizie, należy uznać, iż przedmiotowe sprawozdanie może być w pełni 
wykorzystane przez Radę Gminy w celu dokonania oceny wykonania budżetu i podjęciu właściwej 
decyzji w sprawie absolutorium dla Wójta  Gminy. Ocena działań Wójta w zakresie stopnia realizacji 
budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do organu stanowiącego 
Gminy.

   Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie, ul. Koszykowa 6a, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.                                                                          

                                                                                              
                                                           Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                                                      Jolanta Tomaszek


		2023-04-06T09:18:38+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




